Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022021600062

62

Nº 33, quarta-feira, 16 de fevereiro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

INSTITUTO NACIONAL DE ESTUDOS E PESQUISAS EDUCACIONAIS
ANÍSIO TEIXEIRA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Termo Aditivo de Acréscimo Nº 000001/2022 ao Convênio Nº 898399/2020.
Convenentes: Concedente: INST.NACIONAL DE EST.E PESQUISAS EDUCACIONAIS, Unidade
Gestora: 153978. Convenente: ESTADO DE MATO GROSSO, CNPJ nº 03507415000144.
Majoração de R$ 65.250,00 (sessenta e cinco mil duzentos e cinquenta reais), sendo R$
63.945,00 - Repasse Inep; e R$ 1.305,00 - Contrapartida. Valor Total: R$ 65.250,00, Valor
de Contrapartida: R$ 1.305,00, Vigência: 04/11/2020 a 01/04/2023. Data de Assinatura:
04/11/2020. Signatários: Concedente: JOFRAN LIMA ROSENO, CPF nº 81625286104,
Convenente: MAURO MENDES FERREIRA, CPF nº 304.362.301-00.

UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS E DO TRABALHO

EDITAL Nº 14, DE 14 DE FEVEREIRO DE 2022

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAS E DO TRABALHO da Universidade
Federal de Alagoas, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e considerando o
disposto no item 10.1 do Edital Progep nº 63 de 27 de setembro de 2021, publicado no
D.O.U. de 28/09/2021, seção 3, p. 84-89, resolve RETIFICAR o Edital Progep n° 12 de 04 de
fevereiro de 2022, publicado no D.O.U. de 08/02/2022, seção 3, p. 65, que homologou o
resultado final do processo seletivo simplificado aberto pelo Edital nº 63/2021-
PROGEP/UFAL, para a contratação de Técnicos Especializados em Língua Brasileira de Sinais
(Libras), na forma a seguir:

1. Onde se lê:

. CÓDIGO, CARGO,
CLASSE, REGIME
DE TRABALHO E

LOT AÇ ÃO

CATEGORIA DE
CO N CO R R Ê N C I A

P O N T U AÇ ÃO
FINAL

ORDEM DE
C L A S S I F I C AÇ ÃO

NOME DO/A
C A N D I DAT O / A

. 01-Técnico
especializado em
Língua Brasileira
de Sinais (Libras) -
Classe E - 40h -
Campus A. C.

Simões

Ampla
concorrência

77,22 1 R O S EA N E
B EZ E R R A

A LV A R E N G A

. 01-Técnico
especializado em
Língua Brasileira
de Sinais (Libras) -
Classe E - 40h -
Campus A. C.

Simões

Ampla
concorrência

70,31 2 ILLIAN PATRICIA
TELES FERREIRA

. 01-Técnico
especializado em
Língua Brasileira
de Sinais (Libras) -
Classe E - 40h -
Campus A. C.

Simões

Ampla
concorrência

64,85 3 LARISSA DA
MOTTA XAVIER

. 01-Técnico
especializado em
Língua Brasileira
de Sinais (Libras) -
Classe E - 40h -
Campus A. C.

Simões

Ampla
concorrência

49,8 4 DANILO JATOBA
SANTANA

. 01-Técnico
especializado em
Língua Brasileira
de Sinais (Libras) -
Classe E - 40h -
Campus A. C.

Simões

Ampla
concorrência

48,1 5 JUCEMARA
AGUIAR SOUSA

. 01-Técnico
especializado em
Língua Brasileira
de Sinais (Libras) -
Classe E - 40h -
Campus A. C.

Simões

Reserva à pessoa
com deficiência

- - Não houve
candidato/a

inscrito/a.

. 01-Técnico
especializado em
Língua Brasileira
de Sinais (Libras) -
Classe E - 40h -
Campus A. C.

Simões

Reserva aos
negros

64,85 1 LARISSA DA
MOTTA XAVIER

Leia-se:

. CÓDIGO, CARGO,
CLASSE, REGIME
DE TRABALHO E

LOT AÇ ÃO

CATEGORIA DE
CO N CO R R Ê N C I A

P O N T U AÇ ÃO
FINAL

ORDEM DE
C L A S S I F I C AÇ ÃO

NOME DO/A
C A N D I DAT O / A

. 01-Técnico
especializado em
Língua Brasileira
de Sinais (Libras) -
Classe E - 40h -
Campus A. C.

Simões

Ampla
concorrência

77,22 1 R O S EA N E
B EZ E R R A

A LV A R E N G A

. 01-Técnico
especializado em
Língua Brasileira
de Sinais (Libras) -
Classe E - 40h -
Campus A. C.

Simões

Ampla
concorrência

70,31 2 ILLIAN PATRICIA
TELES FERREIRA

. 01-Técnico
especializado em
Língua Brasileira
de Sinais (Libras) -
Classe E - 40h -
Campus A. C.

Simões

Ampla
concorrência

48,8 3 DANILO JATOBA
SANTANA

. 01-Técnico
especializado em
Língua Brasileira
de Sinais (Libras) -
Classe E - 40h -
Campus A. C.

Simões

Ampla
concorrência

48,1 4 JUCEMARA
AGUIAR SOUSA

. 01-Técnico
especializado em
Língua Brasileira
de Sinais (Libras) -
Classe E - 40h -
Campus A. C.

Simões

Ampla
concorrência

30,85 5 LARISSA DA
MOTTA XAVIER

. 01-Técnico
especializado em
Língua Brasileira
de Sinais (Libras) -
Classe E - 40h -
Campus A. C.

Simões

Reserva à pessoa
com deficiência

- - Não houve
candidato/a

inscrito/a.

. 01-Técnico
especializado em
Língua Brasileira
de Sinais (Libras) -
Classe E - 40h -
Campus A. C.

Simões

Reserva aos
negros

30,85 1 LARISSA DA
MOTTA XAVIER

2. Ficam mantidas as demais disposições editalícias.

WELLINGTON DA SILVA PEREIRA

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 31/2022
CO N T R AT O POR PRAZO DETERMINADO
PORTARIA DE CONTRATAÇÃO nº 67/2021-PROGEP-UFAL. CONTRATANTE: U N I V E R S I DA D E
FEDERAL DE ALAGOAS. CONTRATADO(A): JOSIANE NASCIMENTO ANDRADE, siape 3253196.
Lotação: CAMPUS ARAPIRACA (SEDE). OBJETO: Prorrogar o contrato de professor(a)
substituto(a), com fundamento na Lei nº 8.745/93. Processo 23065.001316/2022-96.
VIGÊNCIA: 06.03.2022 a 23.07.2022. DATA DE ASSINATURA: 11 DE FEVEREIRO DE 2022.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 32/2022
CO N T R AT O POR PRAZO DETERMINADO
PORTARIA DE CONTRATAÇÃO nº 012/2021-PROGEP-UFAL. CONTRATANTE: U N I V E R S I DA D E
FEDERAL DE ALAGOAS. CONTRATADO(A): TÂMARA SILVA DE LUCENA, siape 3232403.
Lotação: E E N F. OBJETO: Prorrogar o contrato de professor(a) substituto(a), com
fundamento na Lei nº 8.745/93. Processo 23065.001844/2022-02. VIGÊNCIA: 06.03.2022 a
23.07.2022. DATA DE ASSINATURA: 11 DE FEVEREIRO DE 2022.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 33/2022
CO N T R AT O POR PRAZO DETERMINADO
PORTARIA DE CONTRATAÇÃO nº 66/2021-PROGEP-UFAL. CONTRATANTE: U N I V E R S I DA D E
FEDERAL DE ALAGOAS. CONTRATADO(A): THAÍS DA COSTA OLIVEIRA, siape 1173904.
Lotação: E E N F. OBJETO: Prorrogar o contrato de professor(a) substituto(a), com
fundamento na Lei nº 8.745/93. Processo 23065.001846/2022-45. VIGÊNCIA: 06.03.2022 a
23.07.2022. DATA DE ASSINATURA: 11 DE FEVEREIRO DE 2022.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 34/2022
CO N T R AT O POR PRAZO DETERMINADO
PORTARIA DE CONTRATAÇÃO nº 019/2021-PROGEP-UFAL. CONTRATANTE: U N I V E R S I DA D E
FEDERAL DE ALAGOAS. CONTRATADO(A): MÉRCIA ZEVIANI BREDA, siape 2121330. Lotação:
E E N F. OBJETO: Prorrogar o contrato de professor(a) substituto(a), com fundamento na Lei
nº 8.745/93. Processo 23065.001843/2022-29. VIGÊNCIA: 06.03.2022 a 15.04.2022. DATA
DE ASSINATURA: 11 DE FEVEREIRO DE 2022.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 35/2022
CO N T R AT O POR PRAZO DETERMINADO
PORTARIA DE CONTRATAÇÃO nº 65/2021-PROGEP-UFAL. CONTRATANTE: U N I V E R S I DA D E
FEDERAL DE ALAGOAS. CONTRATADO(A): DARLEY ALVES FERNANDES, siape 3255025.
Lotação: ICHCA/FILOSOFIA . OBJETO: Prorrogar o contrato de professor(a) substituto(a), com
fundamento na Lei nº 8.745/93. Processo 23065.002299/2022-36. VIGÊNCIA: 06.03.2022 a
23.07.2022. DATA DE ASSINATURA: 11 DE FEVEREIRO DE 2022.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 10/2022

CONTRATO nº 04/2022. CONTRATANTE: Universidade Federal de Alagoas. CONTRAT A D O ( A ) :
MARIA EDILEUZA DA COSTA, CPF: 429.xxx.xx4-68. OBJETO: Contratação Temporária de
Professor Substituto, com fundamento na Lei nº 8.745/93. Processo 23065.000152/2022-
96. REMUNERAÇÃO MENSAL: Equivalente à remuneração paga ao ocupante do cargo
efetivo de Professor do Magistério Superior, Adjunto - A, em regime de 40 (quarenta)
horas. LOTAÇÃO: FALE. VIGÊNCIA INICIAL:17/01/2022 a 17/01/2023. DATA DE AS S I N AT U R A :
17/01/2022.

UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALFENAS
EXTRATO DE CONTRATO Nº 4/2022

Nº Processo: 23087.001380/2022-14
Contratante: Universidade Federal de Alfenas/UNIFAL-MG
Contratada: RICARDO CARVALHO DA SILVA
Objeto: Contrato de Professor Substituto
Fundamento Legal: Lei nº 8.745/93
Vigência: 16-02-2022 a 15-08-2022
Data da Assinatura: 15-02-2022

UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 5/2022 - UASG 153038 - UFBA

Nº Processo: 23066.009335/2021-67.
Pregão Nº 16/2021. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA.
Contratado: 03.758.809/0001-75 - MANUTECNICA MANUTENCAO LTDA. Objeto:
Prestação de serviço de conservação e manutenção preventiva e corretiva de elevador
eletromecanico de passageiros, elevador monta carga e plataforma de elevação
motorizada para pessoas com mobilidade reduzida, com fornecimento de peças e
insumos, para atender a diversas unidades da ufba..
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 09/02/2022 a 09/02/2023.
Valor Total: R$ 40.968,00. Data de Assinatura: 09/02/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 09/02/2022).

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-02-16T03:36:30-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial